
3Teresina(PI) - Sexta-feira, 1º de junho de 2012 • No 103

Diário Oficial

LEIS  E  DECRETOS

OF.  541



4 Teresina(PI) - Sexta-feira, 1º de junho de 2012 • No 103

Diário Oficial

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚDE
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA  GAB Nº.00215/2012               Em, 30 de maio de 2012.

O SECRETÁRIO INTERINO DE
ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Ar t. 1º: Designar, a servidora JOÉLDINA  SCARCELA
VELOSO ANGELINE DA  SILVA , matrícula nº 81.025-8, Técnica do
Tesouro Estadual, para exercer a função de substituta da Presidente
da Comissão Permanente de Licitação – CPL, desta SESAPI, quando
de sua ausência.

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor a partir na data de sua
publicação.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE DO
ESTADO DO PIAUÍ, EM TERESINA – PI, 30 de maio de 2012.

Certifique-se
Cumpra-se
Publique-se

Atenciosamente,

João Batista Cavalcante Costa
Secretário de Estado da Saúde do Piauí - Interino

OF.  744

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETO DE 23 DE MAIO DE 2012

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE WELLINGT ON DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 23 de Maio
de 2012.

DECRETO DE 24 DE MAIO DE 2012
(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

ROSANGELA MARIA SOBRINHO SOUSA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Segurança Alimentar e Erradicação da Fome,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 04 de Abril de 2012.

DECRETO DE 25 DE MAIO DE 2012

MARIA  ASSUNCAO SOUSA DE AGUIAR , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de
04 de Abril de 2012.

SECRETARIA DE PLANEJAMENT O
DECRETOS DE 19 DE ABRIL  DE 2012

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ISAAC ANTÃO DE CAR VALHO NET O, do Cargo em Comissão, de
Gerente de Programa Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 19 de Abril de 2012.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

YNDHIRA  SELLENE CARVALHO RIBEIRO GUIMARÃES , para
exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de Programa Estratégico,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de
19 de Abril de 2012.

SECRETARIA DE TRANSPORTES
DECRETO DE 20 DE ABRIL  DE 2012

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

KARINE COSTA BONFIM SANTOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Aerovias, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Transportes, com efeitos a partir de 02 de Abril de 2012.

UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ – UESPI
DECRETO DE 01 DE JUNHO DE 2012

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe conferem os incisos I e V, do art. 102, da Constituição Estadual,
e tendo em vista o que consta no Ofício nº 0201/2012-GAB/Reitoria,
datado de 21 de março de 2012, da Universidade Estadual do Piauí –
UESPI,

R E S O L V E  conceder autorização para que CARLOS ALBERTO
PEREIRA DA SILVA , Reitor da Universidade Estadual do Piauí, possa
ausentar-se do País, no período de 04 a 22 de junho de 2012, a convite
da Associação Brasileira dos Reitores das Universidades Estaduais e
Municipais – ABRUEM, para visitar Instituições Universitárias da
Alemanha e Bélgica, objetivando a celebração de novos acordos de
colaboração interinstitucional, principalmente o “Ciência sem
Fronteiras” .

OF.  542 a 545



5Teresina(PI) - Sexta-feira, 1º de junho de 2012 • No 103

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 15.204 – 126/2012 – DG ADAPI, DE 29 DE MAIO DE 2012.

Determinar a instauração de
Processo Administrativo Disciplinar
para apurar conduta funcional
irregular atribuída a servidor público
da ADAPI e dá outras providências.

O DIRET OR GERAL  DA AGÊNCIA  DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ – ADAPI, no uso de suas
atribuições legais, e, considerando a competência que lhe é atribuída pelo
Decreto Estadual nº 12.074, de 30/01/2006, especialmente os inciso I, IX e
XIV do artigo 2º, que regulamenta a Lei nº 5.491, de 26 de agosto de 2005
que instituiu a ADAPI; considerando fatos relacionados no Proc. PGE/
2012048475-0; considerando o art. 164 da Lei Complementar Estadual N°
13/94 - Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do Piauí,

RESOLVE:

Ar t 1º. Determinar a instauração de Processo Administrativo
Disciplinar para apurar conduta funcional irregular atribuída ao servidor
ROSEMBERG LEONARDO DE SOUSA SILVA, ocupante do cargo de
Médico Veterinário, matrícula funcional 180290-9, por irregularidades
praticadas na USAV de Simões-PI no período de 2010 a 2012.

Ar t. 2°. Constituir Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, composta pelos servidores KEILA MARTINS PAZ –
Procuradora do Estado, ARTUR WILLAME VERAS E SILVA – Analista
Técnico da Procuradoria Geral do Estado, e LUIZ CARLOS MELO DO
LAGO – Técnico da Fazenda Estadual, para, sob a presidência da
primeira, dar cumprimento ao artigo antecedente.

Art. 3º. Designar para funcionar como suplente a Procuradora
do Estado ANA CECÍLIA ELVAS BOHN.

Art. 4°.  Conceder a esta Comissão o prazo de 60 (sessenta)
dias, a partir da publicação desta Portaria, para conclusão dos trabalhos.

Art. 5°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Diretor Geral da ADAPI em Teresina (PI), 29 de
maio de 2012.

JOSÉ ANTÔNIO FILHO
Diretor Geral

PORTARIA Nº 15.204 – 127/2012 – DG ADAPI, DE 29 DE MAIO DE 2012.

Determinar a instauração de
Processo Administrativo Disciplinar
para apurar conduta funcional
irregular atribuída a servidor público
da ADAPI e dá outras providências.

O DIRET OR GERAL  DA AGÊNCIA  DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ – ADAPI, no uso de suas
atribuições legais, e, considerando a competência que lhe é atribuída pelo
Decreto Estadual nº 12.074, de 30/01/2006, especialmente os inciso I, IX e
XIV do artigo 2º, que regulamenta a Lei nº 5.491, de 26 de agosto de 2005
que instituiu a ADAPI; considerando fatos relacionados no Proc. PGE/
2012046326-0; considerando o art. 164 da Lei Complementar Estadual N°
13/94 - Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do Piauí,

RESOLVE:

Ar t 1º. Determinar a instauração de Processo Administrativo
Disciplinar para apurar conduta funcional irregular atribuída ao servidor

ODAIR JOSÉ DOS SANTOS LUZ, ocupante do cargo de Técnico em
Agropecuária, matrícula funcional 204659-8, por irregularidades
praticadas na USAV de Bom Jesus-PI desde o ano de 2010.

Ar t. 2°. Constituir Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, composta pelos servidores KEILA MARTINS PAZ –
Procuradora do Estado, ARTUR WILLAME VERAS E SILVA – Analista
Técnico da Procuradoria Geral do Estado, e MARIA TERESA PORTELA
LEAL LOPES – Agente Técnico de Serviços, para, sob a presidência
da primeira, dar cumprimento ao artigo antecedente.

Art. 3º. Designar para funcionar como suplente a Procuradora
do Estado ANA CECÍLIA ELVAS BOHN.

Art. 4°.  Conceder a esta Comissão o prazo de 60 (sessenta)
dias, a partir da publicação desta Portaria, para conclusão dos trabalhos.

Art. 5°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Diretor Geral da ADAPI em Teresina (PI), 29 de
maio de 2012.

JOSÉ ANTÔNIO FILHO
Diretor Geral

PORTARIA Nº 15.204 – 128/2012 – DG ADAPI, DE 29 DE MAIO DE 2012.

Determinar a instauração de
Processo Administrativo Disciplinar
para apurar conduta funcional
irregular atribuída a servidor público
da ADAPI e dá outras providências.

O DIRET OR GERAL DA AGÊNCIA  DE DEFESA
AGROPECUÁRIA  DO ESTADO DO PIAUÍ – ADAPI, no uso de suas
atribuições legais, e, considerando a competência que lhe é atribuída pelo
Decreto Estadual nº 12.074, de 30/01/2006, especialmente os inciso I, IX e
XIV do artigo 2º, que regulamenta a Lei nº 5.491, de 26 de agosto de 2005 que
instituiu a ADAPI; considerando fatos relacionados no Proc. PGE/
2012046310-0; considerando os arts. 161 e 164 da Lei Complementar Estadual
N° 13/94 - Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do Piauí,

RESOLVE:

Ar t 1º. Determinar a instauração de Processo Administrativo
Disciplinar para apurar conduta funcional irregular atribuída ao servidor
MAURÍLIO SEBASTIÃO FERNANDES , ocupante do cargo de
Técnico em Agropecuária, matrícula funcional 208631-0, por abandono
de cargo na USAV de São Raimundo Nonato-PI a partir de 2012.

Ar t. 2°. Constituir Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, composta pelos servidores KEILA MARTINS PAZ –
Procuradora do Estado e MARIA TERESA PORTELA LEAL LOPES –
Agente Técnico de Serviços, para, sob a presidência da primeira, dar
cumprimento ao artigo antecedente.

Art. 3º. Designar para funcionar como suplente a Procuradora
do Estado ANA CECÍLIA ELVAS BOHN.

Art. 4°. Conceder a esta Comissão o prazo de 30 (trinta) dias, a
partir da publicação desta Portaria, para conclusão dos trabalhos.

Art. 5°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Diretor Geral da ADAPI em Teresina (PI), 29 de
maio de 2012.

JOSÉ ANTÔNIO FILHO
Diretor Geral

OF.  489



6 Teresina(PI) - Sexta-feira, 1º de junho de 2012 • No 103

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO DA  FAZENDA  - GSF

PORTARIA  GSF Nº 320/2012*        Teresina (PI), 18 de maio de 2012.

Estabelece o cronograma para o
credenciamento do sujeito passivo
das obrigações tributárias e não
tributárias estaduais junto à SEFAZ –
PI para acesso ao Domicílio Tributário
Eletrônico – DT-e.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 6.153, de 22 de dezembro
de 2011 e,

CONSIDERANDO o disposto no inciso V do art. 5º do Decreto
nº 14.797, de 17 de abril de 2012,

R E S O L V E:

Art. 1º Ficam obrigados, a partir de 1º de julho de 2012, ao
credenciamento junto à SEFAZ – PI, para acesso ao Domicílio Tributário
Eletrônico – DT-e de que trata o Decreto nº 14.797, de 17 de abril de
2012, os contribuintes cadastrados ou que vierem a se cadastrar neste
Estado:

I - no Regime de Recolhimento Correntista, Substituído ou
Retenção na Fonte;

II - no SIAT web, independentemente do regime de recolhimento.

Parágrafo único. O credenciamento será efetuado:

I - por meio da rede mundial de computadores, mediante acesso
ao endereço eletrônico http://www.sefaz.pi.gov.br, seguindo as
orientações do Manual de Procedimentos para Cadastramento no SIAT
web, para os contribuintes de que trata o inciso I do caput;

II - automaticamente, pela Secretaria da Fazenda, para os
contribuintes de que trata o inciso II do caput.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA  FAZENDA , em Teresina
(PI), 18 de maio de 2012.

ANTÔNIO SIL VANO ALENCAR DE ALMEIDA
Secretário da Fazenda

*Publicada no DOE nº 95 de 22 de maio de 2012
com a numeração 520/2012.

Republicada por erro de numeração.

OF.  046

DEFENSORA PÚBLICA

EXTRATO DE PORTARIAS DOE

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL,  no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo art. 13, da Lei Complementar Estadual nº 059, de 30 de

novembro de 2005.

                         RESOLVE:

 PORTARIA  GDPG - N° 135/2012

EXONERAR, em conformidade com o art. 13, inciso XVII,

da Lei Complementar n° 059, de 30 de novembro de 2005 (Lei Orgânica

da Defensoria Pública do Estado do Piauí), o servidor LÍVIO CÉSAR
DE CARVALHO MAIA  do Cargo em Comissão de Assistente de
Serviço I, Símbolo DAS-01, da Defensoria Pública do Estado do Piauí.

PORTARIA  GDPG - N° 140/2012

EXONERAR, em conformidade com o art. 13, inciso XVII,

da Lei Complementar n° 059, de 30 de novembro de 2005 (Lei Orgânica

da Defensoria Pública do Estado do Piauí), a servidora ANA MARIA
DE FREITAS E SILVA do Cargo em Comissão de Assistente de Serviço
I , Símbolo DAS-01, da Defensoria Pública do Estado do Piauí.

  PORTARIA  GDPG - N° 142/2012

EXONERAR, em conformidade com o art. 13, inciso XVII,

da Lei Complementar n° 059, de 30 de novembro de 2005 (Lei Orgânica

da Defensoria Pública do Estado do Piauí), o servidor FILIPE
BARRETO IVO do Cargo em Comissão de Assistente de Serviço II,
Símbolo DAS-02, da Defensoria Pública do Estado do Piauí.

PORTARIA  GDPG - N° 143/2012

 EXONERAR, em conformidade com o art. 13, inciso

XVII, da Lei Complementar n° 059, de 30 de novembro de 2005 (Lei

Orgânica da Defensoria Pública do Estado do Piauí), a servidora RITA
DE CÁSSIA MOURA P. LOPES do Cargo em Comissão de Assistente
de Serviço I, Símbolo DAS-01, da Defensoria Pública do Estado do

Piauí.

CERTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em

Teresina, 31 de     maio de 2012.

Norma Brandão de Lavenère M. Dantas

Defensora Pública-Geral

OF.  281



7Teresina(PI) - Sexta-feira, 1º de junho de 2012 • No 103

Diário Oficial

LICIT AÇÕES  E  CONTRATOS GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2012 – REPUBLICAÇÃO

OBJETO: Aquisição de uma Caminhonete Pick-UP, cabine dupla.
DATA DA SESSÃO: 13/06/2012.
HORÁRIO:  09:30  horas.
LOCAL:  Sala de Licitações da SASC, Rua Acre, 340, Cabral, Teresina-
PI.
INFORMAÇÕES:  Sala de Licitações da SASC, Rua Acre, 340, Cabral,
Teresina-PI. Fone/Fax: (0XX86) 3221-5540.

Teresina - PI, 31 de maio de 2012.

Andr os Renquel Melo G. de Almeida
Pregoeiro

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2012 – REPUBLICAÇÃO

OBJETO:  Contratação de pessoa jurídica para execução, de forma
indireta e por tempo determinado, de prestação dos serviços
terceirizados de agentes comunitários de economia solidária.
DATA DA SESSÃO: 13/06/2012.
HORÁRIO:  12:30  horas.
LOCAL:  Sala de Licitações da SASC, Rua Acre, 340, Cabral, Teresina-
PI.
INFORMAÇÕES:  Sala de Licitações da SASC, Rua Acre, 340, Cabral,
Teresina-PI. Fone/Fax: (0XX86) 3221-5540.

Teresina - PI, 31 de maio de 2012.

Andr os Renquel Melo G. de Almeida
Pregoeiro

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2012

OBJETO:  Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de Oficinas
para Capacitação de Agentes de Economia Solidária no Estado do
Piauí.
DATA DA SESSÃO: 14/06/2012.
HORÁRIO:  09:30  horas.
LOCAL:  Sala de Licitações da SASC, Rua Acre, 340, Cabral, Teresina-
PI.
INFORMAÇÕES:  Sala de Licitações da SASC, Rua Acre, 340, Cabral,
Teresina-PI. Fone/Fax: (0XX86) 3221-5540.

Teresina - PI, 31 de maio de 2012.

Andr os Renquel Melo G. de Almeida
Pregoeiro

OF.  017

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DOE/PI

Referência: Contrato Nº. 12/2012
Contratante: SECRETARIA DE TRANSPORTES DO ESTADO DO
PIAUÍ – SETRANS
Contratada: ADRIANA E. G. BEZERRA EPP.
Objeto: LOCAÇÃO DE 05(CINCO) EQUIPAMENTOS AFÍCIO 2020.
Vigência: 04(QUATRO) MESES.
Valor mensal: R$ 1.950,00 (HUM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS).
Data da assinatura: 02/05/2012.
Assinam: Antonio Avelino Rocha de Neiva (pela contratante) e Adriana
Evly Gomes Bezerra (pela contratada).

OF.  340

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE GOVERNO

EXTRA TO DO PRIMEIRO ADITIV O AO CONTRATO
TEMPORÁRIO Nº 07/2011 CELEBRADO ENTRE O ESTADO DO
PIAUÍ, POR MEIO DA  SECRETARIA  DE GOVERNO, E
WELLINGT ON CARVALHO CAMARÇO, COM A
INTERVENIÊNCIA  DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.
DA PRORROGAÇÃO – Acordam os pactuantes pela prorrogação do
prazo de vigência do CONTRATO Nº 07/2011, por mais 12 meses,
conforme admite o artigo 2º, §1º, II, da Lei nº 5.309/2003, alterada pela
Lei nº 6.110, de 19 de setembro de 2011.
DA CONVALIDAÇÃO – Ficam recepcionadas e convalidadas as demais
cláusulas do contrato que não conflitarem com o presente aditivo.
FORO – Teresina – PI
Teresina(PI), 01 de junho de 2012.
WILSON NUNES BRANDÃO – Secretário de Governo – contratante
WELLINGT ON CARVALHO CAMARÇO  – contratada
PAULO IV AN DA SILVA SANTOS – Secretário de Administração –
Interveniente

EXTRA TO DO PRIMEIRO ADITIV O AO CONTRATO
TEMPORÁRIO Nº 08/2011 CELEBRADO ENTRE O ESTADO DO
PIAUÍ, POR MEIO DA  SECRETARIA  DE GOVERNO, E ROBERT
CASTELO BRANCO MEDEIROS, COM A INTERVENIÊNCIA  DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.
DA PRORROGAÇÃO – Acordam os pactuantes pela prorrogação do
prazo de vigência do CONTRATO Nº 08/2011, por mais 12 meses,
conforme admite o artigo 2º, §1º, II, da Lei nº 5.309/2003, alterada pela
Lei nº 6.110, de 19 de setembro de 2011.
DA CONVALIDAÇÃO – Ficam recepcionadas e convalidadas as demais
cláusulas do contrato que não conflitarem com o presente aditivo.
FORO – Teresina – PI
Teresina(PI), 01 de junho de 2012.
WILSON NUNES BRANDÃO – Secretário de Governo – contratante
ROBERT CASTELO BRANCO MEDEIROS  – contratada
PAULO IV AN DA SILVA SANTOS – Secretário de Administração –
Interveniente

OF.  546

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ

AVISO DE LICIT AÇÃO

O ESTADO DO PIAUÍ , por intermédio da Secretaria de Turismo – SETUR
e através da Comissão de Licitação, torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará em 2 DE JULHO DE 2012, às 10:00 Horas,
na sala de Reunião da Comissão de Licitação, na Avenida Antonino
Freire, 1473, Centro, Edifício Dª Antonieta Araújo, 2º andar, CEP 64001-
040, telefone 3216-1530, nesta Capital, de acordo com a Lei nº. 8.666, de 21
de junho de 1993 e suas alterações e, ainda pelas normas e condições
contidas no Edital, a Licitação na Modalidade  CONCORRENCIA N°001/
2012, TIPO MAIOR OFER TA , o objeto, a Concessão Onerosa de Uso de
Bem Público concernente ao Restaurante DESTINADO À
EXPLORAÇÃO DE SERVIÇOS DE BAR/RESTAURANTE, localizado
na Praia de Atalaia – Município de Luis Correia (PI), correspondendo à
área de construção total de 853,01 m², cópia do Edital poderá ser adquirida,
gratuitamente, via e-mail comissaosetur@hotmail.com. ou diretamente
junto à Comissão de Licitação.

Teresina, 30 de Maio de 2012.

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

OF.  630



8 Teresina(PI) - Sexta-feira, 1º de junho de 2012 • No 103

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL REGIONAL  CHAGAS RODRIGUES
PIRIPIRI-PI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO N°087/2011

Assinatura em 30 de novembro de 2011
Publicado em 30/11/2011, no mural do Hospital, nos termos do art.
28, Parágrafo Único da Constituição do Estado, combinado com a
Lei Federal n. 8666/93.
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL  CHAGAS RODRIGUES,
com sede na Avenida Dr. Pádua Mendes, na cidade de Piripiri  no
Estado do Piauí, representada neste ato pelo seu Diretor Geral o Sr.
LUCIANO CARDOSO MENDES , portador da Carteira de
Identidade nº 1.589.864/SSP/PI, C.P.F. nº 771.712.923-04.
CONTRATADO: TICKET  SERVIÇOS S/A doravante denominada
CONTRATADA, estabelecida no endereço,  Alameda Tocantins  –
número 125. 20º ao 23º andar. Barueri-SP, CEP 06455-020  CNPJ
47.866.934/0001-74, neste ato representado pelo Sr. EDUARDO
ANTONIO RIBEIRO TÁVORA , brasileiro, casado, administrador de
empresas, RG 1.778.043-SSP-PE, CPF 224.957.384-00..
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses contada a partir da emissão da Ordem
de Fornecimento.
OBJETO: Aquisição de GESTÃO DE FROTA, através do sistema de
gerenciamento de informações e transações realizadas com o
CARTÃO TICKET CAR,  para o Hospital Regional Chagas
Rodrigues no município de Piripiri.
VALOR : R$ R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2011

Liberação nº 1967/2011 – DLCA/SEAD/PI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO N°049/2012

Assinatura em 09 de abril de 2012
Publicado em 09/04/2012, no mural do Hospital, nos termos do art.
28, Parágrafo Único da Constituição do Estado, combinado com a Lei
Federal n. 8666/93.
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL  CHAGAS RODRIGUES,
com sede na Avenida Dr. Pádua Mendes, na cidade de Piripiri  no
Estado do Piauí, representada neste ato pelo seu Diretor Geral o Sr.
LUCIANO CARDOSO MENDES , portador da Carteira de Identidade
nº 1.589.864/SSP/PI, C.P.F. nº 771.712.923-04.
CONTRATADO: IGOR MARTINS E ADVOGADOS ASSOCIADOS,
sociedade inscrita no CNJP/MF sob o nº 11.281.708/0001-84, com sede
na Rua Senador Cândido Ferraz, 2580 Bairro Jockey, CEP: 64.049-250,
na cidade de Teresina, Estado do Piauí.
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses contada a partir da assinatura do contrato.
OBJETO: Prestação de serviços especializados em assessoria e
consultoria jurídica nos processos administrativos do Hospital Regional
Chagas Rodrigues, para o Hospital Regional Chagas Rodrigues no
município de Piripiri.
VALOR : R$ R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 002/2012

OF.  147

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA ADMINISTRAÇÃO - SEDA
DIRETORIA DE LICIT AÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRA TIV OS - DLCA

�

��������	�
����
���������������������	����������
���	����
���	���	�����	����������
�����
�������� !"#$%!!������������


�&���'%"�$"(" ���'%"�$"(%��)
�
��'!*���%'���+++�,��-	��.��

�

ERRATA AO EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO GERAL Nº XI/2012-DLCA/SEAD/PI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. AA.002.1.010135/11-42-DLCA/SEAD 

MODALIDADE PREGÃO ELETEÔNICO Nº. 058/2011 – DLCA/SEAD/PI  

ERRATA 

Considerando a publicação do Extrato Parcial de Registro Geral nº XI/2012- DLCA/SEAD/PI, 
referente ao Pregão Eletrônico de nº 058/2011, que possui como objeto REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE AVIAÇÃO PARA 
REVISÃO REGULAR DA AERONAVE Nº DE SÉRIE 121.092, MATRÍCULA PP-EIJ, que 
fica registrado em ata com força de contrato a qual ficará disponível para posterior contratação, 
anteriormente publicado no Diário Oficial do Estado do Piauí de nº 100, de 29 de maio de 
2012, páginas:15,16,17,18. Têm-se que na página de Nº 17, ONDE SE LÊ: 

18 

OBJETO  

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA QUANT. 

VALOR 
(R$) 
UNID 
MÁXIMO 

ALGAR AVIATION TÁXI AEREO SA Vencedora SERVIÇO 01 8.119,01 
 

LEIA-SE: 

18 

OBJETO 
Efetuar pintura nas partes danificadas da fuselagem, 
pintura nas hélices, polimento nas descargas e polimento 
geral na aeronave. 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA QUANT. 

VALOR 
(R$) 
UNID 

MÁXIMO 
ALGAR AVIATION 
TÁXI AEREO SA 

Vencedora SERVIÇO 01 8.119,01 

 

Lêda Lopes Galdino 
Diretora de Licitações e Contratos Administrativos 

 
Paulo Ivan da Silva Santos 

Secretário de Estado da Administração 
 

OF.  432



9Teresina(PI) - Sexta-feira, 1º de junho de 2012 • No 103

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE E  RECURSOS HÍDRICOS
DO ESTADO DO PIAUÍ

Processo Administrativo - nº AA.130.1.008118/11-08
Termo aditivo nº 02 do Contrato nº. 20/2011 que entre si celebram o
Governo do Estado do Piauí através da Secretaria do Meio Ambiente e
Recursos Hídricos-SEMAR e a empresa ANDRADE JÚNIOR
CONSTRUTORA LTDA
Objetivo: Prorrogação do prazo de vigência por mais 06 (seis) meses,
até a data de 05 de novembro de 2012, tendo como objeto a elaboração
do projeto de revitalização da parte elétrica do prédio da SEMAR.
Respeitando dessa forma o disposto no art. 57, § 1°, II a Lei n° 8.666/
93 e suas alterações posteriores.
CONTRATADA: ANDRADE JÚNIOR CONSTRUTORA LTDA
CONTRATANTE: SECRETARIA  DO MEIO AMBIENJTE E
RECURSOS HÍDRICOS

Teresina (PI), 22 de maio de 2012

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio ambiente e Recursos Hídricos

OF.  367

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 015/2012

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos
interessados que instaurou licitação, por meio do Edital da Tomada de Preços
n° 015/2012, que tem como objeto a execução de 3.250,00m² de pavimentação
em paralelepípedo em 06 (seis) ruas da sede do Município de Francisco Santos
- PI. Os interessados deverão entregar à Coordenadoria de Licitações, os
documentos de habilitação e propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n° 3541,
Bairro Água Mineral, em Teresina – Piauí, até às 09:00 horas do dia 22 de junho
de 2012.  A forma pela qual deverão ser executados os serviços licitados e as
diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação, estão
registrados no Edital, na planilha orçamentária, no termo de referência e na
minuta do contrato, tudo que poderá ser examinado e adquirido pelos
interessados, na sala da Coordenadoria de Licitações no horário das 07h30min
às 13 horas.

Teresina, 01 de junho de 2012.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
Coordenador de Licitações

OF.  563

                                                                                                
         

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 05/2012 

LOTE FIRMAS FORNECEDORAS               
QTD. 

VALOR     
UN (R$) ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL 

 I      IRRITEC COM. E SERVIÇOS LTDA.   
01 Bucha redução fº galv. Dn 1" x 1/2"  50 2,70 
02 Bucha redução fº galv. Dn 1" x 3/4" 50 2,70 
03 Bucha redução fº galv. Dn 1.1/2" x 1.1/4" 100 6,15 
04 Bucha redução fº galv. Dn 1.1/2" x 3/4" 100 6,15 
05 Bucha redução fº galv. Dn 1.1/4" x 3/4"  100 4,29 
06 Bucha redução fº galv. Dn 2" x 1.1/2''  100 7,93 
07 Bucha redução fº galv. Dn 2" x 3/4"  50 7,93 
08 Bucha redução fº galv. Dn 2.1/2" x 1.1/2" 150 11,93 
09 Bucha redução fº galv. Dn 2.1/2" x 1.1/4" 150 11,88 
10 Bucha redução fº galv. Dn 2.1/2" x 1/2" 100 11,88 
11 Bucha redução fº galv. Dn 2.1/2" x 2"  100 11,89 
12 Bucha redução fº galv. Dn 3" x 2''  50 17,73 
13 Bucha redução fº galv. Dn 3" x 2.1/2'' 50 17,73 
14 Bucha redução fº galv. Dn 3/4" x 1/2" 50 1,91 

13 Bucha redução fº galv. Dn 3" x 2.1/2'' 50 17,73 
14 Bucha redução fº galv. Dn 3/4" x 1/2" 50 1,91 
15 Bucha redução fº galv. Dn 4" x 2"  50 32,11 
16 Bucha redução fº galv. Dn 4" x 2.1/2" 100 32,11 
17 Bucha redução fº galv. Dn 4" x 3"  50 32,11 
18 Bucha redução fº galv. Dn 5" x 4" 50 90,73 
19 Bucha redução fº galv. Dn 6" x 4" 50 101,12 
 II IRRITEC COM. E SERVIÇOS LTDA.   
01 Curva 90° fº galv. Bb dn 1.1/2"  50 24,37 
02 Curva 90° fº galv. Bb dn 1/2" 50 4,96 
03 Curva 90° fº galv. Bb dn 2"  100 38,37 
04 Curva 90° fº galv. Bb dn 2.1/2"  200 62,29 
05 Curva 90° fº  galv. Bb dn 3"  50 85,77 
06 Curva 90° fº galv. Bb dn 4"  50 158,20 
III IRRITEC COM. E SERVIÇOS LTDA.   
01 Curva 90° fº galv. Pb dn 1"  50 12,50 
02 Curva 90° f° galv. Pb dn 1.1/2"  200 25,03 
03 Curva 90° fº galv. Pb dn 1.1/4"  50 21,70 
04 Curva 90° fº  galv. Pb dn 1/2"  5.000 5,09 
05 Curva 90° fº galv. Pb dn 2"  200 39,49 
06 Curva 90° fº galv. Pb dn 2.1/2"  200 64,07 
07 Curva 90° f° galv. Pb rosqueada dn 3"  100 88,11 
08 Curva 90° fº galv. Pb dn 3/4"  50 7,58 
09 Curva 90° fº galv. Pb dn 4"  100 162,52 
10 Curva 90° fº galv. Pb dn 6"  50 308,80 
11 Curva 90° fº galv. Pp dn 1"  50 13,51 
12 Curva 90° fº galv. Pp dn 1.1/4"  50 20,24 
13 Curva 90° fº galv. Pp dn 2"  50 40,67 
14 Curva 90° fº galv. Pp dn 2.1/2"  0 73,51 
15 Curva 90° f° galv pp rosqueada dn 3/4"  50 6,73 
IV PORTOBRÁS COMERC IAL LTDA.   
01 Joelho fº galv. 90º b rosq. Dn 1 x 3/4",  50 4,93 
02 Joelho fº galv. 90º b rosq. Dn 1",  50 4,60 
03 Joelho fº galv. 90º b rosq. Dn 1.1/2" 100 8,96 
04 Joelho fº galv. 90º b rosq. Dn 1.1/4" 100 6,73 
05 Joelho fº galv. 90º b rosq. Dn 1/2" 100 2,02 
06 Joelho pvc rígido 90° b roscável dn 1.1/2"  50 5,49 
07 Joelho fº galv. 90º b rosq. Dn 2.1/2",  100 23,52 
08 Joelho fº galv. 90º b rosq. Dn 3",  50 35,84 

09 Joelho fº galv. 90º b rosq. Dn 3/4" 50 2,90 
10 Joelho fº galv. 90º b rosq. Dn 4" 50 64,99 
11 Joelho fº galv. 90º pb rosq. Dn 3/4" 100 3,25 
12 Joelho fº galv. 90º pb rosq. Dn ½” 50 2,29 
V  IRRITEC COM. E SERVIÇOS LTDA.   
01 Luva f° galv. Dn 1"  50 4,02 
02 Luva f° galv. Dn 1.1/2"  350 7,54 
03 Luva f° galv. Dn 1.1/4"  150 5,64 
04 Luva f° galv. Dn 1/2"  50 1,81 
05 Luva f° galvanizado dn 2" 1.000 11,38 
06 Luva f° galvanizado dn 2.1/2" 700 21,79 
07 Luva f° galvanizado dn 3" 500 32,14 
08 Luva f° galv. Dn 3/4"  50 2,67 
09 Luva f° galvanizado dn 4" 150 47,97 
10 Luva f° galv. Dn 6"  50 137,21 
11 Luva f° galv. Dn 8"  50 246,65 
12 Luva redução f° galv.  Dn 1.1/2 x 1.1/4"  50 7,54 
13 Luva redução f° galv. Dn 1 x 1/2"  50 4,02 
14 Luva redução f° galv. Dn 2 x 1"  50 13,66 
15 Luva redução f° galv. Dn 2 x 1.1/2"  100 13,65 
16 Luva redução f° galv. Dn 2 x 1/2"  50 13,65 



10 Teresina(PI) - Sexta-feira, 1º de junho de 2012 • No 103

Diário Oficial

17 Luva redução f° galv. Dn 2.1/2 x 1.1/2"  100 21,79 
18 Luva redução f° galv. Dn 2.1/2 x 2"  50 21,79 
19 Luva redução f° galv. Dn 3 x 2 "  50 32,14 
20 Luva redução f° galv. Dn 3 x 2.1/2"  50 32,14 
21 Luva redução f° galv. Dn 4 x 2"  50 47,97 
22 Luva redução f° galv. Dn 4 x 2.1/2"  100 47,97 
23 Luva redução f° galv. Dn 4 x 3"  100 47,97 
24 Luva redução f° galv. Dn 6 x 4"  50 244,30 
VI A. SAMPAIO & CIA LTDA.   
01 Luva união f° galv. Dn 1"  50 11,10 
02 Luva união f° galv. Dn 1.1/2"  100 21,00 
03 Luva união f° galv. Dn 1.1/4"  100 18,95 
04 Luva união f° galv. Dn 1/2"  50 7,16 
05 Luva união f° galv. Dn 2",  200 30,53 
06 Luva união f° galv. Dn 2.1/2"  200 47,50 
07 Luva união f° galv. Dn 3"  100 71,10 
08 Luva união f° galv. Dn 3/4"  50 10,50 
09 Luva união f° galv. Dn 4"  50 97,02 
VII A. SAMPAIO & CIA LTDA.   
01 Niple f° galv dn 1"  50 3,47 
02 Niple f° galv dn 1.1/2"  150 6,05 
03 Niple f° galv dn 1.1/4"  150 5,07 
04 Niple f° galv dn 1/2"  2.000 1,47 
05 Niple f° galv dn 1/4"  50 1,74 
06 Niple f° galvanizado dn 2",  300 11,96 
07 Niple f° galv dn 2.1/2",  300 17,00 
08 Niple f° galv dn 3",  200 24,85 
09 Niple f° galv dn 3/4"  50 2,32 
10 Niple f° galv dn 4",  50 39,17 
11 Niple f° galv dn 6"  50 145,43 
12 Niple pvc rosqueavel (rr), dn 1/2". 2.000 0,23 
13 Niple redução f° galv dn 2 x 1"  50 13,35 

VIII A. SAMPAIO & CIA LTDA.   
01 Tap f° galv. Dn 1.1/2"  100 4,30 
02 Tap f° galv. Dn 1.1/4"  100 3,60 
03 Tap f° galv. Dn 1/2"  50 0,88 
04 Tap f° galv. Dn 2"  100 5,65 
05 Tap f° galv. Dn 2.1/2". 100 12,55 
06 Tap f° galv. Dn 3"  100 15,76 
07 Tap f° galv. Dn 3/4"  50 1,50 
08 Tap f° galv. Dn 4"  50 31,50 
IX A. SAMPAIO & CIA LTDA.   
01 Te f° galv. Bbb rosq. Dn 1.1/2 x 1.1/2"  100 12,04 
02 Te f° galv. Bbb rosq. Dn 1.1/2 x 1.1/4" 100 13,33 
03 Te f° galv. Bbb rosq. Dn 1.1/2 x 1/2".  50 13,33 
04 Te f° galv. Bbb rosq. Dn 1.1/2 x 3/4" 50 13,33 
05 Te f° galv. Bbb rosq. Dn 1.1/4 x 1.1/4"  100 9,89 
06 Te f° galv. Bbb rosq. Dn 1/2 x 1/2"  50 2,49 
07 Te f° galv. Bbb rosq. Dn 2 x 1"  50 21,65 
08 Te f° galv. Bbb rosq. Dn 2 x 1.1/4"  50 21,67 
09 Te f° galv. Bbb rosq. Dn 2 x 1/2"  50 25,20 
10 Te f° galv. Bbb rosq. Dn 2 x 2"  100 21,69 
11 Te f° galv. Bbb rosq. Dn 2.1/2 x 1.1/2"  100 34,84 
12 Te f° galv. Bbb rosq. Dn 2.1/2 x 1.1/4"  100 34,85 
13 Te f° galv. Bbb rosq. Dn 2.1/2 x 1/2"  50 36,60 
14 Te f° galv. Bbb rosq. Dn 2.1/2 x 2"  50 34,85 
15 Te f° galv. Bbb rosq. Dn 2.1/2 x 2.1/2"  100 28,80 
X A. SAMPAIO & CIA LTDA.   
01 Te f° galv. Bbb rosq. Dn 3 x 1"  50 49,30 
02 Te f° galv. Bbb rosq. Dn 3 x 1.1/2"  50 49,30 
03 Te f° galv. Bbb rosq. Dn 3 x 1/2"  50 57,09 
04 Te f° galv. Bbb rosq. Dn 3 x 2"  50 49,30 
05 Te f° galv. Bbb rosq. Dn 3 x 3"  50 45,05 
06 Te f° galv. Bbb rosq. Dn 3/4 x 1/2"  50 3,82 
07 Te f° galv. Bbb rosq. Dn 4 x 1/2"  50 101,32 
08 Te f° galv. Bbb rosq. Dn 4 x 2"  50 93,50 
09 Te f° galv. bbb rosq. Dn 4 x 3"  50 93,44 
10 Te f° galv. Bbb rosq. Dn 4 x 4"  50 85,00 
11 Te f° galv. Bbb rosq. Dn 6 x 1/2"  50 397,88 

     PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
    FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: leis 8.666/93 e 10.520/02. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 

 

                                                                                               
EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 04/2012 

   
CONVENENTES: Águas e Esgotos do Piauí S/A e o Município de 

Cajazeiras - PI. 
OBJETO: Gestão associada dos serviços de abastecimento de água e de 

esgotamento sanitário na área urbana do Município Convenente.  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 241 da CF/88, Lei 8.666/93 e demais 

diplomas legais afins. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 

                                                                                               
                       EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 12/2012 

         AO CONTRATO Nº 56/2009 
   
FIRMA: MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGÍSTICA LTDA. 
C.N.P.J.: 09.192.288/0001-18.  
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses.   
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 

                                                                                               
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO Nº 01/2012 

DO CONTRATO Nº 89/2011 
   
FIRMA: COMPACTA ENGENHARIA LTDA. 
C.N.P.J.: 05.564.129/0001-46.  
OBJETO: Substituição de emissário de esgoto sanitário, a fim de atender a 

Universidade Federal do Piauí.   
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 

                                                                                              
    EXTRATO DO CONVITE Nº 08/2012 

   
FIRMA: POÇOS E CIA LTDA. 
C.N.P.J.: 00.990.693/0001-07.  
OBJETO: Perfuração de 05 (cinco) poços tubulares no Município de Dirceu 

Arcoverde.  
VALOR GLOBAL: R$ 59.979,37 (cinqüenta e nove mil, novecentos e setenta 

e nove reais, trinta e sete centavos). 
RECURSOS FINANCEIROS: Próprios da Agespisa. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) meses.   
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 

                                                                                               
                       EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 13/2012 

         AO CONTRATO Nº 94/2009 
   
FIRMA: ÂNCORA ENGENHARIA LTDA. 
C.N.P.J.: 02.215.214/0001-00.  
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por 04 (quatro) meses e 

acréscimo de 0,94% (zero vírgula noventa e quatro por cento) do 
valor global.   

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 



11Teresina(PI) - Sexta-feira, 1º de junho de 2012 • No 103

Diário Oficial

                                                                                              
    EXTRATO DO CONTRATO Nº 35/2012 

   
FIRMA: A & E EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA. 
C.N.P.J.: 04.124.583/0001-13.  
OBJETO: Ampliação da estação de tratamento de esgoto do Conjunto 

Tancredo Neves, Teresina - PI.  
VALOR GLOBAL: R$ 121.030,00 (cento e vinte e um mil e trinta reais) 
RECURSOS FINANCEIROS: Próprios da Agespisa. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias.   
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 

                                                                                               
                       EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 03-A/2012 

         AO CONTRATO Nº 92-A/2009 
   
FIRMA: SERVI-SAN VIG. E TRANSPORTES DE VALORES  LTDA. 
C.N.P.J.: 12.066.015/0001-31.  
OBJETO: Repactuação de 9,4564% (nove vírgula quatro cinco seis quatro 

por cento), em face de reequilíbrio econômico-financeiro.   
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65 da lei n.º 8.666/93 e suas alterações. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 

                                                                                               
EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 03/2012 

   
CONVENENTES: Águas e Esgotos do Piauí S/A e a Fazenda da Paz. 
OBJETO: Cobrança e arrecadação de doações voluntárias nas contas de água 

e esgoto da Agespisa, a fim de aumentar a capacidade financeira 
da Fazenda da Paz, com o fito de atender o tratamento de internos 
fármacos desta.   

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 241 da CF/88, Lei 8.666/93 e demais 

diplomas legais afins. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 

                                                                                               
                       EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 05-A/2012 

         AO CONTRATO Nº 22/2010 
   
FIRMA: M.A. MATOS DE FREITAS LTDA. 
C.N.P.J.: 00.941.720/0001-51.  
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses.   
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 

                                                                                              
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06 /2012 

   
FIRMA: BERACA SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES  LTDA. 
C.N.P.J.: 12.884.672/0003-58.  
OBJETO: Cloro liquefeito (CLOROGAS) da marca Canexus/Nacional.  
VALOR POR QUILO: R$ 9,12 (nove reais e doze centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.   
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 

OF.  405

PREFEITURA MUNICIP AL DE MARCOS PARENTE – PI
AVISO DE LICIT AÇÃO

 O MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE – PI, através da CPL, realizará
licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. 001/2012,
do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAL  e
EMPREITADA GLOBAL, em 03/07/2012 às 09:00h. Objeto: Prestação
de serviços de construção do sistema do esgotamento sanitário na
sede do município. RECURSO: Orçamento Geral 2012/FUNASA. Edital:
Praça Dyrno Pires Ferreira, Nº 261, Centro.

 Marcos Parente (PI), 30 de maio de 2012.

 João dos Reis Pereira
 Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIP AL DE ISAIAS COELHO – PI
AVISO DE LICIT AÇÃO

O MUNICÍPIO DE ISAIAS COELHO – PI, através da CPL, torna
público que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS
N. 002/2012, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAL,
EMPREITADA GLOBAL, em 18/06/2012 às 09:00h. Objeto: Prestação
de serviços de melhoria sanitária. RECURSO: PRÓPRIO/FUNASA.
Edital: Praça Joaquim Coelho Ferreira, nº 140. Fone (89) 3485-1120

O MUNICÍPIO DE ISAIAS COELHO – PI, através da CPL, torna
público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
N. 003/2012, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAL,
em 18/06/2012 às 10:00h. Objeto a Aquisição de um veículo zero KM.
RECURSO: Orçamento Geral/PSE. Edital: Praça Joaquim Coelho
Ferreira, nº 140. Fone (89) 3485-1120

Isaias Coelho, 30 de maio de 2012

Carlos Alber to de Sousa
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIP AL DE JATOBÁ DO PIAUÍ – PI
AVISO DE LICIT AÇÃO

O MUNICÍPIO DE JA TOBÁ DO PIAUÍ – PI, através da CPL, torna
público, que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS
n. 002/2012, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAL,
em 15/06/2012, ás 14:00h, tendo como objeto a Prestação de serviços
de construção de unidade básica de saúde. RECURSO: Orçamento
Geral/Min. Saúde. EDITAL:  Disponível na sede da Prefeitura na Praça
Nossa Senhora das Graças, 100, centro.

Jatobá do Piauí (PI), 30 de maio de 2012.

Cícero Rodrigues de Carvalho
Presidente da Comissão de Licitação

P. P.  14261

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

O Secretário do Desenvolvimento Rural–SDR, no uso de suas
atribuições, e considerando o dispositivo nas Cláusulas 2ª e 3ª, do
convênio abaixo relacionado,
Convênio: 553/09
Participantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR e a
Comunidade Kolping Cabral do Município de Pedro II.
Vigência: 30-06-2012

OF.  168



12 Teresina(PI) - Sexta-feira, 1º de junho de 2012 • No 103

Diário Oficial

O U T R O S

��������	
��
��
���������	


���������	
������
���
�������
����
����
���
����������
��������
�
���
�������������
������
�
�����
���
������
��� ��� ��������� ��� ����� �� �� ���
� ���� ���� 
!�������� ��������������� 

���
��
���� �
�� �����
��"
�� ���
��
�����

��"
���#�� ����
��
��� ����
$!��� ���

���
���� 
��� 
�� ����
����� �
�%���
���
� ���&�� �"����
�
���� �
��
���
�������

��"
��'����������
��������
�
���
���

�

�

BALANÇOS PATRIMONIAIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2011 E DE 2010
(Valores expressos em milhares de reais, exceto quando mencionado)

Nota 
ATIVO explicativa 2011 2010

CIRCULANTE
Caixa e equivalentes de caixa 4 665           10             

Total do circulante 665           10             

NÃO CIRCULANTE
Outros créditos 66             4               
Imobilizado 6 145.315    136.429    

Total do não circulante 145.381    136.433    

TOTAL DO ATIVO 146.046    136.443    

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO

CIRCULANTE
Fornecedores 625           637           
Partes relacionadas 5 -           1.377        
Credores por compra de imóveis 1.011        -           
Outras exigibilidades 60             93             
Total do circulante 1.696        2.107        

NÃO CIRCULANTE
Empréstimos e financiamentos 8 5.350        4.975        
Partes relacionadas 5 -           2.775        
Imposto de renda e contribuição social diferidos 7 38.844      38.844      
Adiantamento para aumento de capital 5 17.250      -           
Total do não circulante 61.444      46.593      

PATRIMÔNIO LÍQUIDO
Capital social 9 12.961      12.961      
Ajuste de avaliação patrimonial 9 75.404      75.404      
Prejuízos acumulados (5.459)       (622)          
Total do patrimônio líquido 82.906      87.743      

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO 146.046    136.443    

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

�

�

�

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO PARA O EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2011 E DE 2010 

Nota
explicativa 2011 2010

Ajuste de valor justo de ativo biológico 6 (3.881)      -           

Receitas (despesas) operacionais:
Administrativas (534)         (283)         
Tributária (33)           (17)           

Total (567)         (300)         

PREJUÍZO ANTES DO RESULTADO FINANCEIRO (4.448)      (300)         

RESULTADO FINANCEIRO
Receita financeira 6              -           
Despesa financeira (395)         (322)         

(389)         (322)         

PREJUÍZO DO EXERCÍCIO (4.837)      (622)         

PREJUÍZO DO EXERCÍCIO POR AÇÃO - R$ 9 (0,37)        (0,12)        

A Companhia não tem resultado abrangente.

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

(Em milhares de reais, exceto o prejuízo do exercício por ação)

DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 
PARA O EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2011 E DE 2010
(Valores expressos em milhares de reais - R$)

Ajuste de 
Nota Capital avaliação Prejuízos

explicativa social patrimonial acumulados Total

SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2009 1                 -                       -                  1                 

Aumento de capital 9 12.960        -                       -                  12.960        
Ajuste de avaliação patrimonial 9 -                  75.404             -                  75.404        
Prejuízo do exercício -                  -                       (622)            (622)            

SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2010 12.961        75.404             (622)            87.743        

Prejuízo do exercício -                  -                       (4.837)         (4.837)         

SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2011 12.961        75.404             (5.459)         82.906        

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.



13Teresina(PI) - Sexta-feira, 1º de junho de 2012 • No 103

Diário Oficial

�

�

(#)	��*+,-.%	).�	��/��0*1#(�)2	34*��5.(	(%*.2	��
*1����0*�0*6*172#�0*������*�0*������
8*������
���������
������
����$!
�������
���
��9�
�
�� %#()*+)#�#,*2	%.#(	-�
�

	�	:���*���:�
�,�
!����	��8;%���
���
<9�=�!�
�������
���

�
���������"��"����������
��"��
�������
���������
������� 
��� �������
�
���
�	"��(���
�������
����5>���
���°� ������� �
�
�?�� �����
���27�%�������
@ $!���� �
� %��
��� ��� )������
�� *��
��� ��� ,�
!��� 	� %���
���
� ���=�� ����
�� ��� *��
��� ��� ,�
!��
������
�
��
����
��������*!

�������	�A!�����

��"
��
�
�����"�����������
���:�&�����,�
!��=�$!��
�>��
����>�
��� ��
������
���� ��� !�
� ������
���� ��������
� �
�
� 
� ���
��&�� �������
�� ��� �
���� 
�=�� ��� ����!���

��������� 
���>��

�� �
"��>"���� �
�
� ��
����� ��� �!

������� (�� ���
����� 
�� ���:�� ��� ����� �
�����
��
��:�
�
�����
��������
�
����
�
�������


����
�����!�
��
��
�����
�=:�
��
�%���
���
��$!���
���!�
�
������
�����
�������������
���,�������������
�%���
���
� A>�������:�
�
�����
"
��
�
���
!A���"
�������
���
��A!����
���"���
���
������
�����������&��
���
!���
�&��������"���������������!
�����

DEMONSTRAÇÕES DOS FLUXOS DE CAIXA (MÉTODO INDIRETO)
PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2011 E DE 2010
(Valores expressos em milhares de reais - R$)

Nota 
explicativa 2011 2010

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
Prejuízo do exercício (4.837)     (622)        
Ajuste a valor justo 6 3.881       -              
Juros sobre dívidas 5 395          281         
Outros itens (58)          89           
Caixa líquido aplicado das atividades operacionais (619)        (252)        

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
Pagamentos pela aquisição de imobilizados (10.707)   (14.001)   
Gastos com ativos biológicos (509)        -              
Caixa líquido aplicado nas atividades de investimento (11.216)   (14.001)   

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
Aumento de capital -              12.960    
Adiantamento para aumento de capital 5 17.250     -              
Pagamento de dívidas de partes relacionadas (4.597)     1.302      
Pagamento antecipado de financiamento (163)        -              
Caixa líquido oriundo das atividades de financiamento 12.490     14.262    

AUMENTO NO CAIXA E EQUIVALENTES NO EXERCÍCIO 655          9             

CAIXA E EQUIVALENTES NO INÍCIO DO EXERCÍCIO 10            1             

CAIXA E EQUIVALENTES NO FINAL DO EXERCÍCIO 665 10

Juros pagos 395

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

	�%���
���
�������
�������������
�������!�
�&������"��BC�D�E�8�����F�?B�GHE9�������
������!
��
�����

�$!����
�������5!������� .�"���������� ���,
���
��
�����)���
����	��"��� 5������
��� $!�� ��� �����!� ��!�


������
�
������
�����

�
�� 	,2*�*()	3I#�0	��0*1#(�)2	34*��5.(	(%*.2	��
�

	�� 0�������
����� 5��
�
���
�� ���
�� ��
���
�
�� �� ���&�� 
�������
�
�� ��� 

����� 
��� 
�� ��>��

��

���>����� 
���
�
�� ��� 7�
����� ��� �����"J�
�
� '�� ������������ �
� -��� �
�� ��
���
���� ���� 	������
����!�
�
�������� ���������
����� �� ������
����� ������
�� ����� %����K� ��� ,���!�
�
������� %���>����� L�
%,%��

�� ,2.(%.,	.��,2M).%	��%#()M7*.��
�

a) %
��
����$!�"
����������

��
�L� .�
�!������ �������
�
>������
������
�� ����:����

��������!�
��
�
���"
�����
�

b) 1���
� �!�
���
�� F� 	�� ��������
����� ���
�
���
�� �&�� 
�������
�
�� ��� ��
��� 82N9�� ������ ���
� 
�
����
��!�
���
��
���
�
������
�������
�&���
�%���
���
��

�

c) .�������
���F�*��>���������
���
��
!�������
$!����&���

���
�������
!����
����!��������!��������
�����
�
�&�� �� �"���!
��� ����
�� 

!�!�
�
�� ���� ���!�&�� 
�� "
���� ��
!���>"��� 8����������9�� 	�
�����
�
�&�����������=�

�
!�
�
�����:����
�
�������=���������
���
����
�������
�
��$!����"
�����

�������
�&��
������
��"
����"��
�O�������������������
�
��
�(��
������

��"
��P�D���
�

d) 	��"������� :�
���F��&����
����
�����
����!�"
����A!�������������
A!����
�"
����A!����
���!�
������
���!��
����
�

e) .��������������
���
������!��&����
�
��F��&�����"�����
�������

�����
���
���:���
�&������!�>��
����
"�:����#� ����������� ����
���
� 
������!��&�� ��
�
������������ �&��

�
!�
���� ������
��
���"
��
����

!����
����!������

�

f) 0��
��� 
��"��� �� �
���"��� F� �&�� ��:����
���� ���� ��!�� "
������ ��� ��
���
�&�� �!� ��� ��$!��
�&���


���
������ $!
���� 
���
>"���� ���� ������������ �!� ��

�:��� ��
��������� 

�
!�
���� 
�=� 
� �
�
� ���
�
�
�����

�

g) %��
!�
�������&��
��
!�
����F�#���
�������
���>"���������:�"����
���"��
����������
�=�����������&��

�
�����

�������
��"�����
���"��
��
!�
����������
��"
�������	
��
���������
����&��
�
�����

�������
�&��
��
!�
�����

�

h) 2��!��
����������
�
���F�#����!��
����������
�
���=�
�!�
����������:�������
�����K�
�
��
�

i) ,��"������ F� Q�
� ���"��&�� =� ��
����
��
� ��� �
�
���� $!
���� 
� %���
���
� ���� !�
� ����:
�&��
���������� ��:
�� �!� �&�� ����
���
�
�� 
���� 
����$!K�
�
� ��� !�� �"����� �
��
��� �� =� ���">"��� $!��
��
!�������A
�����:������
�
���$!��
�����
�����:
�&���	�����"�������&����:����
�
��������
�����
���

����������������
��"
��������
����"��"�����

�

j) Q��� ��� �����
��"
�� L� 	� ����
�
�&�� ��� ��������
����� ���
�
���
�� ��� 

����� 
��� 
�� ��>��

��

���>����� 
���
�
�� ��� 7�
���� ��$!��� $!�� 
� 	��������
�&�� �
� %���
���
� �
�
� �����
��"
� ��
A!�:
������� �
�
� �� ��:������ ��� 
���
�� ��
��
����� $!�� 
���
�� ��� 
��"��� �� �
���"���� 
�� ��
���
�� ��
������
�������
����
���"!�:
�&�����������
������������
�����
���!
����������
��������
�
���
���
#�����!��
�������
�������
����
��
�������������
������$!
��������!
������"
���
���
�&��������������
�!���$!������� ������ ��"��:��� ����
�� �����
��"
��� 	� ����
��
�� �����
��"
� ���

���
�
� '��
��������
��������
�
���
��������F���
��
!����
����!������������������



14 Teresina(PI) - Sexta-feira, 1º de junho de 2012 • No 103

Diário Oficial

�

k) ,��A!��������	�&��F�	�%���
���
�
�!�
������A!��������
�&�����

�����
�������!�
�
�������=
��
��
%,%�H���
�
�

H� %	.+	�*�*RQ.�	-*()*��0*�%	.+	�
�

�&�����������
����������� �������
�
>����S�
�
� ����� � �����

� � � �

7
�
��� DDC� � ���

�
�

C� )2	(�	34*��%#1�,	2)*��2*-	%.#(	0	��
�
	� %���
���
� ���� ���

���
������ �� ��
��
����� 
��� �����
���� 
�������
�
�� �
����� ���

���
�
���

��������,���!�
�
������)=
��
���T��C�����%����K����,���!�
�
�������%���>�����L�%,%��

�
#���
����������������
���
��
�����������
�%���
���
����!
������
��
����
��������

���
�
����
�����
����U�
�!�"�:��������&������O�!���
��������
�
���S�
�
�

� )
�
� ����� �����
� � � �
� � � �
� � � �
	:��#�����!������� ��E� F� ������
,�����,��V��W
��
����� ��E� F� �D�
2��
����)����&�� ��E� F� ���
)���
����.�"���� ��E� F� �?��
0
"�����V���� ��E� F� ��������
1O�!��L�,
���"��
��
!�
���� � ���F� ���GG�
� � � �
� � � �
1O�!��L�,
���"���&��
��
!�
���� � � �
	:��#�����!������� ��E� ���F� ��GGC�

�
1O�!��F�0�����
�� ����� �����
� � �
	:��#�����!������� ���� �GB�
)���
����.�"���� ��D�� ��
� � �
)��
�� �BC� �?��

�
�

	�� ��
��
���������O�!��� ���
����
���
�
���������
��������

���
�
��
�����A���"��������"��� 

���
�����
:�����
�
�
�%���
���
��	����
��
��������&���!����
�
������
����
�����������

�
!�
������

�:��������E�

�
��
�
#���O�!������
����$!��
�������������
�

	� %���
���
� �&�� ����!�� ������
���� � �F�����:��� ���!���
�&�� �
��
�
� ��� 
����� �� ������
���� ���
���
��&�����
����
������ ��
�
�����!��!�����������
������� ���:����
����
�
�
�	��������
�&���!����
���

��
���
�������
�
%�����������
���
����
�(��
������

��"
��T�D��
�%���
���
�
�$!���!��������������
��������

���
�
��
��� ������ $!��� 
��� 
� 
���&�� �
� ���&�� ��� 
!���� 
����!���� :���!� !�� "
���� ��!��� ��� �
��� "
��
� ���
2N��H��H?��
�
(&����!"�����!���
�&��
���
��������
��������������
�
��������������������
�
#� 

������
� )���
���� 	��"��� 5������
��� L� 5.,� 
��
���!� '� %���
���
� 
�� ���:�� ��� ����� 2N�G��C�� ���
��
!������
�
��!�!���
!���������

���
����
�
���
�

D� .1#7.-.6	0#�
�
D���� ��:!��
�
����
�������&�S�
�

� )
�
����� � �

� �����
�
�&�� ����� �����

� E� � �

� � � �

)��������8�9� F� �H��GCH� ������C�

5������
��8�9� F� ��B?�� ��HG��

	A!����
��
����@!����8�9� F� 8��??�9� F�

#!�����
��"����������
���� �������� ��HG�� B�H�

8F9�0����
�
�&�

!�!�
�
� � ��������8��9� ����������8�9�

)��
�� � �HC���C� ��D�H�B�

�
(1) *����� ��������� ���
�� 
�$!���������� 

������
�� ��
�%���
���
�����!����
� 
���&����� 
!����


����!���� 8	����	
���9�� ���� ��������� $!�� �������� ��������
�� ��:����

��"
�� ������ ��� "
������

���>�������������� ��:����
�����
����������
����� ���
�
���
������� ��!�������
��"���"
������
A!���������

�����
�����.%,%����5��� 
����
�
�
�
�������
�	�
�
��0X�M"��
��
�
�����!
��
�

"
��
�&����������������
�$!
��:���!�!��
!��������!������2N��H��H?����	��"��.�������
����
#�� ��������� 
����
���� ��� ����� ���� 

������
�� ���
�� ���� ������ �� ����� 
�� ����
����
���
����
��������
!������
"
��
�&�������������
�������
�	�
�
��0X�M"��
��

�
(2) 	�%���
���
�
����!���%,%��B��
�
�
�����!�
�&�������!��
��"������� :�
���
��"
����A!����

�
��
�
F�
������������������������������	�
"
��
�&��������
���
�
������*�:��������5������
��
F�*�������(�"����
���
�!�����
�&���
���������:�
����
���
�
�&��
����
����������

����#�

A!������:
��"�����"
���A!�������>����

���
���
������
������$!��
�����
�=:�
������
��
�&���&��
���
��
������!��������
������
�
��

�
�
�
�
�
�



15Teresina(PI) - Sexta-feira, 1º de junho de 2012 • No 103

Diário Oficial

D���� 1�"�����
�&�����
��"���������
���
�

� ����� �����

� �
�
����������
����������
�
��� ��D�H�B� F�
	$!����&������������������
��������

���
�
�� ���G�?� �G�G?G�
	"
��
�&��
�"
����A!���������������� F� ��H��H?�
	"
��
�&��
�"
����A!�����
���������
�� 8��??�9� F�
W
�����
����������
�� C�B� ��HG��
	$!����&������!�������������
���� CH?� B�H�
0����
�
�&�����
��� ����������8?9� ����������8�9�
�
����������
���������
�
��� �HC���C� ��D�H�B�

�
������D�����	�>��������"
������
!���>"���

�
(�� ���� ��� 

�
� ����
�
���� 
� %���
���
� ��"��
� �� "
���� 
���>���� ��� ��!�� 
��"��� �
�:�"���� �
�
�
��������
������>�
�:!�
�����

�&�����$!���
���
��"���������
��
�:!�
�����
��������!�&��
��"
����
��
!���>"���������!"����
������

�&���������
������
!���>"������
��"��=������
���
���
����
���
���
�������!�
��������
��������
�����
�������!"����*�������������������������
�%���
���
��&��
��������
�!�����

�&���������
����"
������
!���>"����!������
���
�&������
��"����

�
G� .1,#�)#�0*�2*(0	�*�%#()2.7Q.3I#��#%.	-�0.5*2.0#�

�
2��������
������!��������������

�
!�
������������
A!����
�
�����������������������
"
��
�������
�
���&��
���%!����	����!����8	����	
���9�����

�����
�����.%,%�����%,%����
�
�

?� *1,2Y�).1#��*�5.(	(%.	1*()#���
�

	�� ������� ������
�� ��� ��
!����� �&�� 
������!��
�� �
��

������ ���� 

��
����� ����!
�
�� 
��
"=�� ���
����=��������
�
>�����
���7
�
�����0����"��"�������2�:���
���
�
.�����!��&�� )
�
� ����� �����
� � � �
7
�
�����(�����������7�
���� ?�C�E� ��CC�� ���DB�
7
�
�����(�����������7�
���� ?�C�E� ��G��� ��D���
� � C��?�� H�?B��
7�
���
�� F� �����DG� �����?��
)��
�� � C��C�� H�BGC�

�

#����
���
���"��
�"��
���!���
�
�
�������
� �����C��

#������=�������
�����7
�
�����(�����������7�
�������&��:
�
���������������������
�%���
���
��

�

B� ,	)2.1Z(.#�-[RQ.0#�
�

a) %
���
����
�
��
�
#�%
���
����
�
�����"
�������2N���BD����!��
����������
�����������:�
���
���=���"������������BD������

����������>��
��������
��"
�������"
���������
������������

������
�S�
�

� (O����� E����

� ���
�����8���9� �
���
��
�&��

� � �

)���
����	��"��5������
���L�5.,� ����BH� BC�D�E�

1������>����� �����CDG� ��H��?E�

)��
���� ���BD�� ������E�

�

	�:�����
��
�)���
����	��"���5������
���5!�������.�"�������������,
���
��
��������=�������������

$!����&�������E����
��������

���
����
�
���
�	:���*���:�
�,�
!����	���"�
�7\�!������!��
���&���

����
������"
��������
�%���
���
��������������������-
!������	"
��
�&�������������"��
������

�!
���
������������
��.,%	�]�DE�
�=������������
������"
�
��"���&�����7\�!�����
������
�	:����

b) 	!���������

���
����
�
��
�

#�

���
����
�
������
!����
������A!�������������������
�������2N���BD��
������������������
���

c) 	A!�������	"
��
�&��,
�������
��
�

�&��
���
�����
�
��
��
����
�
����
�����
!��������!������!���������"
������
����!�����
�����������
��� 
��"�� �� ��� �
���"��� ��� ��
���K�
�
� ��� �!
� 
"
��
�&�� 
� "
���� A!����� 	� 
�������&�� ����

A!������
����
F���
��:!��S�

�
� ����� �����

	A!���
"
��
�&���
�������
��L�)�������S� � �

�
������!��� ��H��H?� ��H��H?�

.��������������
���
������!��&����
�
������������ 8�?�?HH9� �8�?�?HH9�

�
������$!���� ��GC�H�H� ��GC�H�H�

�
	�%���
���
�����!����
�
���&�����
!����
����!����8	����	
���9��
�
���������������������������$!��
����������������
����:����

��"
�����������"
������
���>����������������:����
�����
����������
�����
���
�
���
���������!�������
��"���"
������A!���������

�����
�����.%,%�����#�-
!������	"
��
�&������
��
���
������
�������
�	�
�
��0^M"��
���

�
d) 2����"
�-�:
��

�
#�*��
�!��� �
�%���
���
� ���"K� 
� ������
�&����� CE� ��� �!
��� ��$!�����
�
� 
� �����"
� ��:
��� 
�=� ��
������������E����

���
����
�
���

e) 2��!���
�&������

������
��
�
#� *��
�!��� ��
�
�� �
� %���
���
� ���"K� 
� �������!��&�� ��� ��"������� ����:
� ���� ��� �CE� ��� �!
���
��$!�����������
�
����

�



16 Teresina(PI) - Sexta-feira, 1º de junho de 2012 • No 103

Diário Oficial

f) %>�
!���������A!������
�&��
�

0��

�����
�����%,%�H�����
>�
!���������A!��������
�&��������
���
������
���:!�������"��&�S�

�
� ����� �����
2��!��
����>��
�������!��������
�&�F� � �
����,��A!������$!�����������
�
��� 2N8H�?�G9� 2N8D��9�
1=��
�������
�
�����O��������
����� ���BD������ C�H�������
,��A!�����>��
�������!��������
�&��L������
��� 2N8���G9� 2N8����9�

�
�

��� .(�)2Q1*()#��5.(	(%*.2#��
�

	�%���
���
���
��

�������������������������������������������������!����������
�
�������
���"����
���

���
���� 
��� �����
�������� 
�������� ���� "���
� ��� �� "���� �� ��"��
�� ��� ����=������� ��
���
�
�
��������
�
>������$!�����&��
�
�����

�����
�

��:���
����
!����
������
�����
�
#��
����
��
:
��
��������
������������
������������"���
������ "�����
���"��
�������
�
!������
����
�K�������!��"
������
���>������� ������
�����!��"
������A!������
�
� �
����
���>���� �
����A!����

� � �

*���=������������
�
�
������� C��C�� H�?���

�
#�"
����A!�����������=����������

�
!�
���
����
����
��
�
��*-.%��
�
	� 
���
���
� �&�� ����
� 
��� ����"
��"��� �� �&�� ���>� ������
� 
� �
�
� ��� A!���� ��� ���

���� ������ $!��
�"���!
�����
�����
���������
!��������&���!����
���������!�

������
�����
��
��8)���
����	��"����������
���
L�5.,9��

�
�
��� %#().(W*(%.	��

�
*�� ��� ��� ��������� ��� ������ 
� %���
���
� �&�� ���
"
� ��"��"��
� ��� ����!�� ���
����� A!��
�
�� ���
$!
�$!����
�!���
���
�
�

��� )2	(�	34*��(I#�*(�#-�*(0#�%	.+	�
�

	�%���
���
��&����
����!���
��
������&����"��"�����

��
�
�����:�����������
�

)�
��
������&����"��"�����

��
���������$!���&�����
����������
���
����������
����������!������

��
S�
�
• 	$!����&���������
�
���
��!��&���������=������A!����
��7
�
��(

���
�����(���������������
����

���2NH�BGH��
• 	$!����&�������������
���
��
"=�������"��
�����2N��CDB�
���,
�����2��

���
�
���
• %����
�
���
��������������
������2ND�G��

�
�
��� 	,2#�	3I#�0	��0*1#(�)2	34*��5.(	(%*.2	��

�
	�0�������
� �
�%���
���
� 
���"�!� 
�� ��������
����� ���
�
���
�� ���� ��� 
����� ��� ����� ����������� 
��
����
�
������������������������������������

�

�
�
�
�
�
�
2*-	)_2.#�0#��	Q0.)#2*��.(0*,*(0*()*��
�#72*�	��0*1#(�)2	34*��5.(	(%*.2	�������


	���	
������
����	��������
�������
�

	:���*���:�
�,�
!����	���
,�
!��L�,.�
�
�
*�
���
����
����������
����� ���
�
���
���
�	:���*���:�
�,�
!����	�� 8;%���
���
<9��$!��
�������������
�
�
�����
�������
������������������������������
�������
��"
����������
�����������!��
�����
���!�
��������
�
����\���� ��$!���� �� ���� ��!���� ��� 

��
�� �
�
� �� ����
�
��� ������ �
$!��
� �
�
�� 
����� 
���� �� ���!��� �
��
����
��
�����>��

��
���>����������
������
�������

��"
���
�
����	�����������
��
��
���������	
�	���
��
��
	���������
�����������


�
	�	��������
�&���
�%���
���
�=��������>"������
���
���
�&����
��$!
�
�
�������
�&���
����������
�����
���
�
���
������

�����
���
����>��

��
���>�����
���
�
�����7�
�����
�����
����������
������������������$!��
��
����������!�
������
���>������
�
����������
���
���
�&�������������
��������
�
���
����"��������������&��
����"
��������������������������

!�
�
�������
!����!�������
�
����	�����������
�	�
�����	���
�������������


�
(���
� �������
�����
��� =� 
� ��� �������
�� !�
� �����&�� ������ ���
�� ��������
����� ���
�
���
�� 
��� �
��� ���
����
�
!������
��
���!���
����

�����
���
������
����
������
���� ������

���
������
!������
��*��
������
��
��$!�������
!����������������:K�
�
��=��

��������
!����������$!��
�
!������
���A
���
��A
�
������
!�
�
�
���
����A���"�������������:!�
��
��
��>"������$!��
����������
��������
�
���
�����&����"��������������&������"
�����
�
Q�
�
!������
���"��"��
����
!�&��������
��������������
���
�����
�
�������&������"��K�
�
�
��������������
"
����������"!�:
�����
�������
�����
����������
��������
�
���
���#�����
��������������
���
�������������
��� A!�:
������ ��� 
!������� ��
�!����� 
� 
"
��
�&�� ���� ���
��� ��� �������&�� ����"
���� �
�� ��������
�����
���
�
���
������������������������

!�
�
�������
!����!�������(���
�
"
��
�&��������
������
!������
�������
�
���
����������������������"
������
�
�
���
���
�&����
��$!
�
�
�������
�&���
����������
��������
�
���
���
�
%���
���
��
�
���
��A
��������
�������������
!������
�$!���&��
������
�����
��
��
!���J�
�
����
���&���
�
�
���������������
��!�
������&��������
����
>
�
��������
�������������������
�%���
���
��Q�
�
!������
���
�!���
�
��=���
�
"
��
�&���
�
��$!
�&���
����>��

��
���>�����!�����
�
����
��
��
�����
����
�������
��"
��
���>�����
����
�����
�	��������
�&�������
����
�
"
��
�&���
�
�������
�&���
����������
��������
�
���
�����
�
�����

��A!�����
�

	
�����
����$!��
��"��K�
�
����
!������
������
�=��!��
��������
������
�
��
�
��!��
����
������
������&�����
������	
�
�

*�� ����
� �����&��� 
�� ��������
����� ���
�
���
�� 

��
� �������
�� ���������
�� 
��$!
�
������� �������� ���

���
�������"
������
������&��
�������
�������
�
���
�
�	:���*���:�
�,�
!����	�������������������������������
���������������!
������
������������!����!�������

��
��
�
�������
�
����������
$!��
��
�
�����

�����
���
��
��>��

��
���>�����
���
�
�����7�
�����

�

�

������

�
%�����������
���
����
�(��
� �����

��"
�D�� 
�%���
���
�
�$!���!� �������������
����� ���

���
�
���%����

����$!K�
�
� ����
� ��
��
�&�� �� �
� 
���&�� ��� 
!���� 
����!����� 
� %���
���
� ��:�����!� ��� ����� �
��� "
��
�
�����������������������
�������2NGC�H�H��������$!����������������������
������
������!��&����
�
�������������
�
�
���
����	A!��������	"
��
�&��,
�������
������
����\������$!������
�
2������@
������������
�������������

�

0*-#.))*�)#Q%`*�)#`1	)�Q� 1
�
����%
"
�

����	�����
�

	!�������.������������� %���
����

%2%���,�����D�BU#F?�;�<�,.�

�

%2%��2@���D���DU#FC�;�<�,.�

�

�

�

�

�

�

�

���������	��
	�����
����� ���
�	��

���������	
����
���������
���������
����������������� �����	������
�������
��� ��������������������������
� ��������������������

�

�������	
�����������	��	�
�
�����������
� �
����������
����� �
���������
�
���	�
 ��!
�	���
�� ����"#$%#&'()�*�*�+

�	 
����,,��-�����
��

.�
	������
/��0
����	��������	��

!���	�������	��(�
 �
�	�����	� 	���

����
����� !���
�"�

P. P.  14256



17Teresina(PI) - Sexta-feira, 1º de junho de 2012 • No 103

Diário Oficial

RIBEIRÃO S/A CNPJ Nº 06.855.894/0001-88, ASSEMBLÉIA GERAL
ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA CONVOCAÇÃO

São Convocados os Senhores acionistas a se reunir em
Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária, que se realizara no dia 06
de Junho de 2012, às 9:00 horas, na Sede  Administrativa situada a
Rodovia MA 06  KM 05 Zona Rural Balsas - MA, a fim deliberar sobre
a seguinte ordem do dia:
I – Ordinária:

a) Prestação de contas dos administradores, exames, discussão e
votação das demonstrações financeiras, relativas ao exercício
social encerrado em 31 de dezembro de 2011;

b) Deliberar sobre a destinação do Lucro Líquido do exercício
findo e distribuição de dividendos;

c) Demais assuntos de interesse da sociedade.
II – Extraordinária:

a) Alteração do nome fantasia (Título do estabelecimento)
b) Demais assuntos de interesse da sociedade.

Baixa Grande do Ribeiro – PI, 29 de Maio de 2012.

JOSÉ ANTÔNIO GORGEN
 Diretor Presidente

P. P.  14257
 3-1

LICENÇA PRÉVIA

A empresa MT4 Participações e Empreendimentos S.A, CNPJ nº
09.303.359/0001-02, torna público que RECEBEU da Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos do Piauí– SEMAR, a Licença Prévia -
LP, para Lavra a céu aberto com tratamento a úmido (Minério de Ferro)
do Projeto Planalto Piauí, localizado nos municípios de Paulistana,
Curral Novo do Piauí e Simões/PI.

P. P.  14258

EDITAL

G C Carvalho Ltda., inscrito no CNPJ nº 07.584.282//0001-60, torna
público que requereu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
– SEMAR, Licença de Operação - LO, para Transporte Rodoviário de
Produtos Perigosos na cidade de Redenção de Gurguéia - Piauí.

P. P.  14260

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO – MDA
INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA

AGRÁRIA – INCRA
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO PIAUÍ – SR (24) PI

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA
AGRÁRIA-INCRA, autarquia federal, através da
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO PIAUÍ (SR-24-PI), situada na
Avenida Odilon Araújo, n.º 1296 Piçarra, CEP.: 64.017-280, Teresina,
CNPJ.: 00.375.972/0020-23, torna público que recebeu da Secretaria
do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Piauí, a Licença de
Instalação e Operação-LIO, válida até 29.08.2019, autorizando o início
das atividades do Projeto de Assentamento Alpargatas, situado na
zona rural do município de Milton Brandão.

Teresina/PI, 28 de março de 2.012

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA
AGRÁRIA-INCRA, autarquia federal, através da
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO PIAUÍ (SR-24-PI), situada na
Avenida Odilon Araújo, n.º 1296 Piçarra, CEP.: 64.017-280, Teresina,
CNPJ.: 00.375.972/0020-23, torna público que recebeu da Secretaria do
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Piauí, a Licença de
Instalação e Operação-LIO, válida até 22.11.2019, autorizando o início
das atividades do Projeto de Assentamento Trombetas, situado na
zona rural do município de Cristino Castro.

Teresina/PI, 28 de março de 2.012

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA
AGRÁRIA-INCRA, autarquia federal, através da
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO PIAUÍ (SR-24-PI), situada na
Avenida Odilon Araújo, n.º 1296 Piçarra, CEP.: 64.017-280, Teresina,
CNPJ.: 00.375.972/0020-23, torna público que recebeu da Secretaria do
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Piauí, a Licença de
Instalação e Operação-LIO, válida até 06.09.2015, autorizando o início
das atividades do Projeto de Assentamento Retiro Velho, situado na
zona rural do município de Alto Longá.

Teresina/PI, 28 de março de 2.012

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA
AGRÁRIA-INCRA, autarquia federal, através da
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO PIAUÍ (SR-24-PI), situada na
Avenida Odilon Araújo, n.º 1296 Piçarra, CEP.: 64.017-280, Teresina,
CNPJ.: 00.375.972/0020-23, torna público que recebeu da Secretaria do
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Piauí, a Licença de
Instalação e Operação-LIO, válida até 28.09.2019, autorizando o início
das atividades do Projeto de Assentamento Olho D’Água e Mata
Velha, situado na zona rural do município de Altos.

Teresina/PI, 28 de março de 2.012

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA
AGRÁRIA-INCRA, autarquia federal, através da
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO PIAUÍ (SR-24-PI), situada na
Avenida Odilon Araújo, n.º 1296 Piçarra, CEP.: 64.017-280, Teresina,
CNPJ.: 00.375.972/0020-23, torna público que recebeu da Secretaria do
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Piauí, a Licença Prévia-
LP, válida até 24.11.2014, aprovando a localização, concepção e
viabilidade ambiental do futuro Projeto de Assentamento a ser
implantado no imóvel rural Maquiné/ Vertentes, situado na zona rural
do município de Pimenteiras.

Teresina/PI, 28 de março de 2.012

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA
AGRÁRIA-INCRA, autarquia federal, através da
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO PIAUÍ (SR-24-PI), situada na
Avenida Odilon Araújo, n.º 1296 Piçarra, CEP.: 64.017-280, Teresina,
CNPJ.: 00.375.972/0020-23, torna público que recebeu da Secretaria do
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Piauí, a Licença de
Instalação e Operação-LIO, válida até 26.09.2019, autorizando o início
das atividades do Projeto de Assentamento Josué de Castro, situado
na zona rural do município de Buriti dos Lopes.

Teresina/PI, 28 de março de 2.012



18 Teresina(PI) - Sexta-feira, 1º de junho de 2012 • No 103

Diário Oficial

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA
AGRÁRIA-INCRA, autarquia federal, através da
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO PIAUÍ (SR-24-PI), situada na
Avenida Odilon Araújo, n.º 1296 Piçarra, CEP.: 64.017-280, Teresina,
CNPJ.: 00.375.972/0020-23, torna público que recebeu da Secretaria do
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Piauí, a Licença Prévia-LP,
válida até 22.11.2014, aprovando a localização, concepção e viabilidade
ambiental do futuro Projeto de Assentamento a ser implantado no
imóvel rural Gado Bravo, Sobrado e Pombinhas/ Santa Luzia, situado
na zona rural do município de Curralinhos.

Teresina/PI, 28 de março de 2.012

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA
AGRÁRIA-INCRA, autarquia federal, através da
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO PIAUÍ (SR-24-PI), situada na
Avenida Odilon Araújo, n.º 1296 Piçarra, CEP.: 64.017-280, Teresina,
CNPJ.: 00.375.972/0020-23, torna público que recebeu da Secretaria do
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Piauí, a Licença de
Instalação e Operação-LIO, válida até 29.08.2019, autorizando o início
das atividades do Projeto de Assentamento Frasa, situado na zona
rural do município de Milton Brandão.

Teresina/PI, 28 de março de 2.012

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA
AGRÁRIA-INCRA, autarquia federal, através da
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO PIAUÍ (SR-24-PI), situada na
Avenida Odilon Araújo, n.º 1296 Piçarra, CEP.: 64.017-280, Teresina,
CNPJ.: 00.375.972/0020-23, torna público que recebeu da Secretaria do
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Piauí, a Licença de
Instalação e Operação-LIO, válida até 12.12.2020, autorizando o início
das atividades do Projeto de Assentamento Francisca Trindade,
situado na zona rural do município de Nazária.

Teresina/PI, 28 de março de 2.012

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
O INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA
AGRÁRIA-INCRA, autarquia federal, através da SUPERINTENDÊNCIA
REGIONAL DO PIAUÍ (SR-24-PI), situada na Avenida Odilon Araújo, n.º
1296 Piçarra, CEP.: 64.017-280, Teresina, CNPJ.: 00.375.972/0020-23, torna
público que recebeu da Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos do Piauí, a Licença Prévia-LP, válida até 10.02.2015, aprovando a
localização, concepção e viabilidade ambiental do futuro Projeto de
Assentamento a ser implantado no imóvel rural Fazenda Sucuriú, situado
na zona rural do município de Bom Jesus.

Teresina/PI, 28 de março de 2.012

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
O INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA
AGRÁRIA-INCRA, autarquia federal, através da
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO PIAUÍ (SR-24-PI), situada na
Avenida Odilon Araújo, n.º 1296 Piçarra, CEP.: 64.017-280, Teresina,
CNPJ.: 00.375.972/0020-23, torna público que recebeu da Secretaria do
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Piauí, a Licença de
Instalação e Operação-LIO, válida até 26.08.2019, autorizando o início
das atividades do Projeto de Assentamento Fazenda Cascavel, situado
na zona rural do município de Alvorada do Gurguéia.

Teresina/PI, 28 de março de 2.012

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
O INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA
AGRÁRIA-INCRA, autarquia federal, através da SUPERINTENDÊNCIA
REGIONAL DO PIAUÍ (SR-24-PI), situada na Avenida Odilon Araújo, n.º
1296 Piçarra, CEP.: 64.017-280, Teresina, CNPJ.: 00.375.972/0020-23, torna
público que recebeu da Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos do Piauí, a Licença Prévia-LP, válida até 14.02.2015, aprovando a
localização, concepção e viabilidade ambiental do futuro Projeto de
Assentamento a ser implantado no imóvel rural Fazenda Rio Preto, situado
na zona rural do município de Bom Jesus.

Teresina/PI, 28 de março de 2.012

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA
AGRÁRIA-INCRA, autarquia federal, através da
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO PIAUÍ (SR-24-PI), situada na
Avenida Odilon Araújo, 1296 Piçarra CEP.: 64.017-280, Teresina, CNPJ.:
00.375.972/0020-23, torna público que requereu da Secretaria do Meio
Ambiente e dos Recursos Hídricos do Piauí, Licença de Instalação e
Operação-LIO para atividades com finalidades agropecuárias a serem
implantadas no Projeto de Assentamento Descoberta   situado na
zona rural do município de Batalha.

Teresina/PI, 30 de abril de 2.012

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA
AGRÁRIA-INCRA, autarquia federal, através da
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO PIAUÍ (SR-24-PI), situada na
Avenida Odilon Araújo, n.º 1296 Piçarra, CEP.: 64.017-280, Teresina,
CNPJ.: 00.375.972/0020-23, torna público que recebeu da Secretaria do
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Piauí, a Licença de
Instalação e Operação-LIO, válida até 16.01.2016, autorizando o início
das atividades do Projeto de Assentamento Chapadão/Baixão do Meio,
situado na zona rural do município de Piracuruca.

Teresina/PI, 28 de março de 2.012

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA
AGRÁRIA-INCRA, autarquia federal, através da
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO PIAUÍ (SR-24-PI), situada na
Avenida Odilon Araújo, n.º 1296 Piçarra, CEP.: 64.017-280, Teresina,
CNPJ.: 00.375.972/0020-23, torna público que recebeu da Secretaria do
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Piauí, a Licença de
Instalação e Operação-LIO, válida até 29.08.2019, autorizando o início
das atividades do Projeto de Assentamento Canto da Várzea, situado
na zona rural do município de Pedro II.

Teresina/PI, 28 de março de 2.012

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA
AGRÁRIA-INCRA, autarquia federal, através da
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO PIAUÍ (SR-24-PI), situada na
Avenida Odilon Araújo, n.º 1296 Piçarra, CEP.: 64.017-280, Teresina,
CNPJ.: 00.375.972/0020-23, torna público que recebeu da Secretaria do
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Piauí, a Licença de
Instalação e Operação-LIO, válida até 06.09.2015, autorizando o início
das atividades do Projeto de Assentamento Campo Verde, situado na
zona rural do município de Alto Longá.

Teresina/PI, 28 de março de 2.012

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA
AGRÁRIA-INCRA, autarquia federal, através da
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO PIAUÍ (SR-24-PI), situada na
Avenida Odilon Araújo, n.º 1296 Piçarra, CEP.: 64.017-280, Teresina,
CNPJ.: 00.375.972/0020-23, torna público que recebeu da Secretaria do
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Piauí, a Licença Prévia-LP,
válida até 10.02.2015, aprovando a localização, concepção e viabilidade
ambiental do futuro Projeto de Assentamento a ser implantado no
imóvel rural Buritizinho/ Chapada do Castelete, situado na zona rural
do município de Coivaras.

Teresina/PI, 28 de março de 2.012

P. P.  14259


